
Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2009 1713 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009112300171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 140/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de lâmpadas e reatores. Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 23/11/2009 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
23/11/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 04/12/2009 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15
p/página. Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 103/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 103/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de material de copa e cozinha, foi adjudicado da
seguinte forma: Grupo 1 e 2 à NATAL ALVES RODRIGUES ALI-
MENTOS ME, no valor total de R$ 84.518,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras contratações de sistema operacional Linux em suas di-
versas versões e de sistema específico de gerência desses sistemas,
conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico
n.º 109/2009. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Objeto Registrado Quant. Preço Un. Re-
gistrado

Subscrição Linux Red Hat Enterprise,
modalidade Basic

30 R$ 2.435,00

Subscrição Linux Red Hat Enterprise,
modalidade Standard

20 R$ 5.559,00

Subscrição Linux Red Hat Enterprise,
modalidade Premium

20 R$ 8.900,00

Subscrição Linux Red Hat Advanced
Platform, modalidade Standard

20 R$ 10.334,50

Subscrição Linux Red Hat Advanced
Platform, modalidade Premium

20 R$ 16.800,00

Red Hat Network Satellite 1 R$ 91.000,00
Red Hat Network Management 100 R$ 672,00
Red Hat Network Provisioning 100 R$ 672,00
Red Hat Network Monitoring 100 R$ 673,00

Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial Ltda.

Brasília-DF, 20 de novembro de 2009.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos




